f. 48v Indictione Xa mense Iulii die XXIIIIo.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Ego Lellus filius
olim Corradutii Mastronis spetiarius de regione Pinee, infirmus quidem corpore mente tamen sanus et
coscientia pura, timens casum future mortis quia nil certius morte et nil incertus hora mortis, intestatus
decedere nollens, idcirco coram Paulo de Sorromanis notario et VII testibus infrascriptis ad hec specialiter
vocatis et rogatis, hunc nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto facere cupio, in quo
quidem meo testamento mihi huniversales heredes istituo Iotiam, filiam meam nuptam(a), uxorem Pauli
Veneranerii de regione Columpne, Catherina, Agnetem et Mariam, filias meas feminas, et Laurentium, filium
meum masculum, cui Iotie, filie mee nupte, relinquo iure istitutionis Trebellianice debito iuris nature
suplementi dotis et iura

f. 49r sua dotalia ac ornamenta que sibi dedi tempore sui contractus matrimonii cum dicto Paulo, viro suo, et sit
contempta(b) et si dicta Iotia, filia mea, quocumque tempore sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur in
dicta dote, iuribus dotalibus et ornamentis(c) pro medietate Alterio, frati meo germano, et pro alia medietate
Laurentio filio meo, si ambo tunc visserint, alias moriatur in dictis dote, iuribus dotalibus et ornamentis
predictis illi qui visserint, alias si nullus ipsorum visserit filiis eorum masculis pro medietate vel filis illius(d)

masculis qui tunc filios masculos haberet et si nullus superesset nec filios haberet quod, in eo casu, in dictis
dote et iuribus dotalis ac ornamentis predictis(e) moriatur pro anima mea et defuntorum meorum ac ipsius
Iotie, prout et sic ipsa disposuerit, pro eo quod in veritate confiteor dictam dotem fuisse solutam de bonis
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communibus meis et dicti Alterii, fratis mei, et ita est verum. Item relinquo Doline, uxori mee, dotem suam et
iura sua dotalia, que et quas ab ea seu ab altero

f. 49v solvente pro ea, ego seu dictus olim Corradutius, pater meus, recepi tempore contractus matrimonii inter nos
et ultra dotem suam et iura sua dotalia relinquo sibi de bonis meis C florenos auri et sit contempta, ita quod
de bonis meis plus non petat nec petere possit aliquo colore quesito. Item relinquo et volo et mando quod si
dicta Oddolina, uxor mea, post mortem meam, una cum dicto Alterio frati meo et filio et filiabus meis, non
nuptis, honeste et caste stare et sedere voluerit, quod una cum ipso Alterio, sit domina et dominatris et
usufructuaria omnium bonorum meorum, alioquin si, ut premictitur, stare et sedere noluerit, in eo casu cum
dote et iuribus dotalibus et dictis C florenis auri vadat pro libito voluntatis certera namque alia bona mea
mobilia et inmobilia, presentia et futura, iura et actiones que et quas habeo contra quascumque personas
huniversitates et loca, quocumque nomine seu vocabulo noncupentur, relinquo dictis Catherine, Agneti,
Marie et Laurentio, filiabus et filis meis, distribuenda inter eos per dictum Alterium, fratem meum, secundum
sui discre-

f. 50r tionem et prout sibi videbitur et placebit, dummodo quod non gravet aliquem ipsorum in legitima et si aliqua
dictarum filiarum mearum, videlicet Catherine, Agneti et Marie, quocumque tempore sine legitimis filis
moriretur, quod moriatur dicto Laurentio filio meo, si tunc visserit, alias dicto Alterio frati meo, si visserit,
alias filis masculis dicti Alterii, fratis mei, legitime, alias moriantur pro anima mea et mortuorum meorum,
secundum quod ipse et quelibet ipsarum dispensaverint. Item relinquo quod si dictus Laurentius, filius meus,
quocumque tempore sine legitimis filiis(f) aut filiabus moriretur, quod moriatur dicto Alterio, frati meo,
proviso semper quod capitulum non vendicet sibi locum nisi ipse Alterius simile faciat testamentum in quo
disponat quod, si contingat, ipsum Alterium premori dicto Laurentio, filio meo sine legitimis filiis aut
filiabus, quod moriatur dicto Laurentio filio meo. Item relinquo, volo et mando quod omnia istrumenta, iura,
apodissa et cautiones que et quas haberem contra Bonumannum

f. 50v de Magistris Luce et in bonis suis iuris dotalibus Perne, sororis mee, uxoris Laurentii filii dicti Bonianni
dumtaxat exceptioni sint cassa irrita et nullius valoris et pro cassis irritis et nullius valoris habeantur et quod
Alterius, frater meus, possit et debat de eis facere refutationem quietationem et pactum de ulterius non
petendo, prout et sicut sibi placuerit. Item relinquo, volo et mando quod quandocumque domina Paula uxor
olim Pauli Novelli de regione Montium, tutris et persona legitima Andree, filii sui et dicti olim Pauli Novelli,
aut ipse Andreas seu alius, eorum nomine, cum coscientia et voluntate eorum vellent hemere quartam(g)

partem medietatis cuiusdam casalis quod vocatur lo Palaçepto, positi extra portam Magiorem, inter suos
confines, de qua quarta parte medietatis dicti casalis habeo venditionem, ut patet manu Pauli de Sorromanis
notarii, pro CXXXIII florenis auri, quod Alterius, frater meus, teneatur et debeat ipsam venditionem eis
facere pro dicto pretio CXXXIII florenorum auri, qui CXXXIII floreni auri fuerunt et sunt dox domine
Francisce, filie dicte domine Paule,

f. 51r uxoris dicti Alterii, subarrate et non tranducte, et sic confiteor verum esse et ipsi CXXXIII floreni auri a
ipsum solum Alterium spectare et pertinere noscantur; tutores testamentarios dictis filiabus et filio meo facio,
constituisco et ordino dictos Alterium, fratem meum, et Dolinam, uxorem meam, presentes et aceptantes,
quibus do et concedo plenam et liberam potestatem personas et bona dictorum pupillorum filiorum meorum
videndi, regendi gubernandi et aministrandi, coniuncti et non divisim. Executorem et fidei commissarium
huius mei testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio, constituisco et ordino dictum Alterium,
fratem meum, cui do et concedo plenam licentiam liberam et absolutam potestatem balivam et auctoritatem
bona mea omnia mobilia et inmobilia presentia et futura ubicumque existentia capiendi, tenendi,
fructificandi, vendendi, alienandi et de eis faciendum pro suo libito voliuntatis pro executione huius mei
testamenti prefati et hoc est ultimum meum testamentum et mea ultima volumptas